АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2023 № 379-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 19 декабря 2022 года №1473-п «О системе взаимодействия по вопросам охраны труда на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии со статьями 210, 212 и 216 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Минтруда России от 29 октября 2021 года № 776н «Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда», статьями 6-8 Закона Нижегородской области от 3 февраля 2010 года №9-З «Об охране труда в Нижегородской области» и руководствуясь Методическими рекомендациями по обеспечению мероприятий охраны труда для органов исполнительной власти Нижегородской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области, утвержденными Протоколом заседания областной межведомственной комиссии по охране труда (далее - МВК) от 19 августа 2022 года №Сл-523-581463/22, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 19 декабря 2022 года №1473-п «О системе взаимодействия по вопросам охраны труда на территории городского округа Перевозский Нижегородской области» следующие изменения:
1.1.В Положение о системе взаимодействия по вопросам охраны труда на территории городского округа Перевозский Нижегородской области пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.На уровне местного самоуправления - администрация городского округа Перевозский Нижегородской области.
Распоряжением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области определяются ответственные за охрану труда (заместитель главы администрации, главный специалист). Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере охраны труда с учетом специфики развития территории возлагается на сектор муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.».
1.2.Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления						      Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
29.03.2023 № 379-п

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 19 декабря 2022 года № 1473 -п

Состав
муниципальной межведомственной комиссии (ММВК)
по охране труда на территории городского округа Перевозский
Нижегородской области

	1.
	Кондрашова
Наталья
Владимировна
	-
	Заместитель главы администрации, начальник Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, председатель комиссии.

	2.
	Анисимова
Ольга
Константиновна
	-
	Заведующий сектором муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, заместитель председателя комиссии.

	3.
	Беленкова
Елена
Ивановна
	-
	Главный специалист сектора муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	1.
	Мартынов
Николай
Михайлович
	-
	Главный государственный инспектор труда государственной инспекции труда в Нижегородской области,  член комиссии (по согласованию).

	2.
	Чиканина
Марина
Валентиновна
	-
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Кстовском, Большемурашкинском, Бутурлинском, Дальнеконстантиновском, Перевозском районах (по согласованию).

	3.
	Дельцов
Павел
Александрович
	-
	Государственный инспектор Волжско-Окского управления Ростехнадзора (по согласованию).

	4.
	Крайнов
Дмитрий Александрович
	-
	Начальник ОНД и ПР по городскому округу Перевозский, главный государственный инспектор по пожарному надзору (по согласованию).

	5.
	Хренова
Татьяна
Валерьевна
	-
	Ведущий специалист - эксперт отдела организации
профилактики производственного травматизма и профессиональных заболеваний Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (по согласованию).

	6.
	Мурыгина
 Елена
Владимировна

	-
	И.о. главного врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Перевозская ЦРБ» (по согласованию).

	7.
	Евтина
Александра Александровна
	-
	Главный специалист сектора социальной и жилищной политики администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, председатель Перевозского районного комитета профсоюза работников госучреждений.

	8.
	Дроков
Дмитрий
Борисович
	-
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	9.
	Кузнецова
Елена
Николаевна
	-
	Начальник Управления сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

	10.
	Шемякина
Наталья
Федоровна

	-
	Начальник организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

	11.
	Сергеева
Ольга
Евгеньевна
	-
	Начальник отдела культуры администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.».